
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 20.09.2022

Otwarcie Małego Centrum Nauki SOWA

W poniedziałek,  19  września,  w  siedzibie  Regionalnego  Centrum Kulturalno-Bibliotecznego  odbyło  się
uroczyste  otwarcie  Małego  Centrum  Nauki  SOWA  zwanego  również  Strefa  Odkrywania,  Wyobraźni  i
Aktywności.  Jest  to  projekt  realizowany  przez  warszawskie  Centrum  Nauki  Kopernik  przy  wsparciu
Ministerstwa  Edukacji  i  Nauki,  mający  na  celu  popularyzację  i  upowszechnianie  nauki  oraz  badań
naukowych.

W  uroczystości  uczestniczyli  Sekretarz  Stanu  w  MEiN  Włodzimierz  Bernacki,  zastępca  dyrektora
programowego ds. doświadczenia zwiedzającego Centrum Nauki Anna Lipińska, Małopolski Kurator Oświaty
Barbara Nowak, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Ewelina Stępień,
dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Urszula Białka, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego
Anna Mikosz, posłowie RP, radni miejscy, dyrektorzy szkół z terenu gminy Brzesko oraz młodzież.

Brzesko jest jednym z 32 miast, które zyskały akceptację organizatorów i autorów projektu opiniujących
wnioski o uwzględnienie ich w programie. Jest to efekt rozpoczętych już dwa lata temu starań pracowników

https://www.brzesko.pl/


Miejskiego Ośrodka Kultury, wspartych przez brzeski samorząd z burmistrzem Tomaszem Latochą na czele,
o zlokalizowanie jednej ze Stref właśnie w RCK-B.

-  Profesjonalnie przygotowany wniosek uzyskał doskonałą ocenę ekspertów z Centrum Nauki Kopernik.
Dokładnie rok temu, 20 września w Piotrkowie Trybunalskim, z rąk pana Roberta Firmhofera, dyrektora
naczelnego CEK, odebrałem promesę potwierdzającą, że Brzesko jest jednym z 32 samorządów w Polsce,
który został pozytywnie oceniony – przypomniał podczas uroczystego otwarcia burmistrz, dodając – Cieszę
się bardzo, ponieważ otwieramy w Brzesku nową przestrzeń do poznawania zjawisk przyrody i zdobywania
wiedzy w sposób praktyczny, stwarzając dzieciom i młodzieży najlepsze z możliwych warunki do odkrywania
piękna nauki.    

Jak  już  informowaliśmy,  Małe  Centrum Nauki  SOWA,  będzie  ogólnie  dostępne  od  27  września  br.,  a
funkcjonować będzie przez najbliższe pięć lat z opcja przedłużenia o lata następne. Aktualnie znajduje się w
nim 20  interaktywnych  eksponatów,  które  w  przyszłości  będą  uzupełniane  lub  wymieniane  na  inne.
Zwiedzający będą mogli  też uczestniczyć,  w nowo powstałej  Majsterni,  w pobudzających kreatywność
warsztatach prowadzonych przez specjalnie przeszkolonych pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury.
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